МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ ВАЛЕНТИНА

ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО»

(МБОУ «СШ № 21 ИМ. В. ОВСЯННИКОВА-ЗАЯРСКОГО»)

ПРИКАЗ

 от  02.09.2024г.                                                                                            №560

Об утверждении единого графика

проведения оценочных процедур

  На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2021 №273-ФЗ, в соответствии с рекомендациями к письму Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 06.08.2021 №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», в соответствии с положением

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной и

итоговой аттестации обучающихся», в целях оценки достижения обучающимися планируемых

предметных и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы

начального, основного и среднего общего образования, оптимизации количества проводимых в

школе проверочных и иных диагностических работ и предупреждения перегрузки

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график проведения внешних и внутренних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся МБОУ «СШ №21 им. В.Овсянникова – Заярского»

в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Заместителям директора по УР Копыловой Л.А.,  Рисковой Т.В., Шелестюк Е.В.:

2.1. Довести данный приказ до сведения всех участников образовательного процесса

(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся).

2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о проведении внешних и внутренних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в 2024-2025 учебном году.

2.3.  Контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в пункте 1

настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки.

3. Разместить заместителю директора по информатизации Мечевой О.П. данный график

оценочных процедур на официальном сайте образовательной организации  (в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 15.09.2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 О.А. Рыхтик